[image: image1][image: image1]
[image: image2][image: image2]

 四川大学文件
川大教〔2015〕67号

关于印发《四川大学关于选派本科生赴爱尔兰利莫瑞克大学交流学习实施办法》的通知

校内各有关单位：

为适应高等教育国际化的新趋势，推进我校人才培养国际化战略，加强与爱尔兰利莫瑞克大学联合培养本科生的工作，学校制定了《四川大学关于选派本科生赴爱尔兰利莫瑞克大学交流学习实施办法》，现印发给你们，请遵照执行。

附件： 1.四川大学关于选派本科生赴爱尔兰利莫瑞克大学交流学习实施办法

       2.爱尔兰利莫瑞克大学简介

         　                        四川大学

          　                    2015年5月27日

附件1

四川大学关于选派本科生赴爱尔兰利莫瑞克大学交流学习实施办法

为适应高等教育国际化的新趋势，推进我校人才培养国际化战略，提高本科人才培养质量，四川大学与爱尔兰利莫瑞克大学签订了联合培养本科生的协议。为做好学生选派工作，特制定本办法。

    一、联合培养模式

四川大学和爱尔兰利莫瑞克大学联合培养学生，实行3+2、3+1的联合培养模式，即参加该项目的学生在SCU完成前3年的学习后，赴爱尔兰利莫瑞克大学学习2学年或1学年，符合四川大学和爱尔兰利莫瑞克大学毕业和授位条件者，可获得四川大学本科毕业证书、学位证书和利莫瑞克大学硕士学位证书。

二、联合培养专业及课程修读要求

（一） 联合培养专业。
 3+2模式：双方学校共有专业

 3+1模式：法学

（二）学生根据双方学校要求修读相关课程。
三、选拔学生条件

（一）政治思想好、热爱祖国、品德优良、身体健康、具有较强的独立学习及生活能力。

（二）学习成绩优良，综合素质较高。3+2模式要求GPA≥2.5；3+1模式要求GPA≥2.0且已获得160个学分。

（三）有较好的英语听说能力，能适应英语授课。3+2模式要求IELTS≥6.0；3+1模式要求IELTS≥6.5，单科不低于6。

（四）有相应的经济能力，能承担在爱尔兰期间的学习、生活费用。

四、学生管理

（一）学籍管理。
1.学生在爱尔兰学习期间应遵守当地的法律、派往学校的规定及社会风俗习惯，接受派往学校的管理。

2.学生在爱尔兰修读的课程及成绩，由对方学校直接寄给我校国际合作交流处，经审核后转给教务处，由教务处根据学校有关规定予以认定。

3.教务处根据交换学生修读的课程，审定学生的毕业资格，颁发毕业证书和学位证书。

（一）其他管理。
1.学生在四川大学和爱尔兰利莫瑞克大学学习期间的管理，由校国际合作与交流处、教务处、学生工作部、学生所在学院与爱尔兰利莫瑞克大学协同管理。

2.学生出国期间户口、党团组织关系等保留在本校及相关学院。

五、具体选派办法

（一）学生选派工作由学校国际合作与交流处、教务处、学生工作部、学生所在学院及爱尔兰利莫瑞克大学（或者其授权代表）协同完成。选拔推荐合格学生名单报爱尔兰利莫瑞克大学（或者其授权代表）审批，确定最后入选学生名单。入选学生由国际合作与交流处、教务处、学生工作部以及学生所在学院协助办理相关手续。

（二）学生出国后的有关事宜由国际合作与交流处负责与对方学校（或者其授权代表）协调。

六、项目费用

（一）办理出国护照、签证等费用。

护照、签证等相关手续由学校国际合作与交流处协助、学生自行办理，有关费用由学生本人自理。

（二）国外大学学习的费用

学生在爱尔兰利莫瑞克大学学费（以当年该学校网站公布为准）、住宿费、医疗保险、旅费、生活费等由学生个人自理。

本办法由国际合作与交流处、教务处负责解释。

附件2

    爱尔兰利莫瑞克大学简介

利莫瑞克大学是1972年由爱尔兰政府批准建立的一所国立综合性独立大学，目前在爱尔兰公立大学中排名第三。利莫瑞克大学以其学术、文化生活以及先进的教育设施和运动设施而闻名，其高质量的教学、低廉的生活费用以及毕业后的高就业率而成为爱尔兰最受学生欢迎的大学之一。目前，利莫瑞克大学拥有在校生超过12000人，890名国际学生，其中有120名中国学生。
[image: image3][image: image3]
[image: image4][image: image4]